

正味財産増減計算書

2016年 4月 1日から2017年 3月31日まで

公益財団法人基督教イースト・エイジャ・ミッション

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
特定資産運用益	16,743,090	20,072,369	△ 3,329,279
事業収益	82,188,351	85,995,074	△ 3,806,723
駐車場事業収益	18,835,500	27,030,640	△ 8,195,140
貸地事業収益	6,580,320	6,277,560	302,760
山上海際学寮事業収益	20,665,088	20,007,598	657,490
京都宗教学際研究所事業収益	0	115,000	△ 115,000
障害児療修事業収益	29,330,474	26,184,840	3,145,634
研究・研修事業収益	321,980	73,600	248,380
富坂キリスト教センター2号館賃貸収益	6,454,989	6,305,836	149,153
受取補助金等	0	2,293,405	△ 2,293,405
受取地方公共団体補助金	0	232,000	△ 232,000
受取民間補助金	0	2,061,405	△ 2,061,405
受取寄付金	1,841,497	2,156,000	△ 314,503
富坂募収金	1,841,497	2,156,000	△ 314,503
雑収益	1,124,393	1,311,130	△ 186,737
経常収益計	101,897,331	111,827,978	△ 9,930,647
(2) 経常費用			
事業費	109,389,594	100,698,602	8,690,992
役員料	0	0	0
臨時役員料	31,179,505	23,744,283	7,435,222
福利厚生費	11,077,167	10,339,521	737,646
会議費	5,356,659	4,134,653	1,222,006
旅費	765,348	456,587	308,761
通信費	2,956,081	2,703,881	252,200
減価償却費	1,075,347	1,122,510	△ 47,163
消耗什器備品	12,930,945	12,283,298	647,647
消耗什器備品	135,504	0	135,504
消耗什器備品	4,419,933	4,215,453	204,480
印刷製本費	14,537,246	17,319,075	△ 2,781,829
印刷製本費	345,600	335,124	10,476
印刷製本費	124,572	110,335	14,237
印刷製本費	820,988	832,692	△ 11,704
印刷製本費	423,322	549,977	△ 126,655
印刷製本費	10,000	10,000	0
印刷製本費	4,492,432	4,887,032	△ 394,600
印刷製本費	660,884	0	660,884
印刷製本費	634,778	609,249	25,529
印刷製本費	2,753,196	2,541,300	211,896
印刷製本費	13,094,926	13,045,566	49,360
印刷製本費	1,273,320	1,166,400	106,920
印刷製本費	82,330	0	82,330
印刷製本費	239,511	291,666	△ 52,155
印刷製本費	8,438,879	7,201,217	1,237,662
印刷製本費	1,007,627	1,064,711	△ 57,084
印刷製本費	3,797,879	3,017,047	780,832
印刷製本費	0	0	0
印刷製本費	774,176	644,222	129,954
印刷製本費	221,562	183,822	37,740
印刷製本費	730,929	664,413	66,516
印刷製本費	81,672	142,729	△ 61,057
印刷製本費	73,792	87,542	△ 13,750
印刷製本費	0	0	0
印刷製本費	505,067	269,344	235,723
印刷製本費	120,485	67,742	52,743
印刷製本費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
印刷製本費	91,219	92,521	△ 1,302
印刷製本費	0	0	0
印刷製本費	163,000	163,000	0
印刷製本費	27,716	25,827	1,889

賃借料			0	0	0
保証			2,822	4,821	△ 1,999
諸租			30,727	10,706	20,021
税		公	662,374	626,434	35,940
委託		託	141,480	129,600	11,880
支		利	0	0	0
雑			6,352	6,736	△ 384
経常費用計			117,828,473	107,899,819	9,928,654
評価損益等調整前当期経常増減額			△ 15,931,142	3,928,159	△ 19,859,301
特定資産評価損益等			5,187,985	△ 43,221,215	48,409,200
特定資産評価損益等			4,818,594	△ 42,978,210	47,796,804
為替差損益等			369,391	△ 243,005	612,396
評価損益等計			5,187,985	△ 43,221,215	48,409,200
当期経常増減額			△ 10,743,157	△ 39,293,056	28,549,899
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計			0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計			0	0	0
当期経常外増減額			0	0	0
他会計振替額			0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額			△ 10,743,157	△ 39,293,056	28,549,899
法人税、住民税及び事業税			70,000	1,078,900	△ 1,008,900
法人税等調整額			0	△ 220,500	220,500
当期一般正味財産増減額			△ 10,813,157	△ 40,151,456	29,338,299
一般正味財産期首残高			1,156,731,591	1,196,883,047	△ 40,151,456
一般正味財産期末残高			1,145,918,434	1,156,731,591	△ 10,813,157
II 指定正味財産増減の部					0
当期指定正味財産増減額			186,248,437	0	186,248,437
指定正味財産期首残高			0	0	0
指定正味財産期末残高			186,248,437	0	186,248,437
III 正味財産期末残高			1,332,166,871	1,156,731,591	175,435,280